
 

 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY NYSKIEGO 

z dnia 25 stycznia 2019 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2018 rok 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 995 ze zm.) Starosta składa radzie powiatu sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa  

i Porządku za 2018 rok. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku funkcjonuje na mocy ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku została powołana w celu realizacji zadań Starosty Nyskiego w zakresie 

zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach  

w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli w powiecie nyskim. 

Do zadań Komisji należy: 

- ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu, 

- opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych 

wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

- przygotowanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego  

i bezpieczeństwa obywateli, 

- opiniowanie innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży 

oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

- opiniowanie projektu budżetu w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

- opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych  

z wykonywaniem zadań, o których mowa w pkt 1, 2 i 4, 

- opiniowanie zleconych przez starostę innych niż wymienione w pkt 2 i pkt 4-6 zagadnień dotyczących 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Komisja realizowała zadania zawarte w „Powiatowym Programie Zapobiegania Przestępczości oraz 

Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2015-2018”, który zawiera główne 

kierunki działania profilaktyczne i zapobiegawcze w zakresie: 

- bezpieczeństwa w miejscach publicznych i w miejscu zamieszkania, 

- przemocy w rodzinie, 

- bezpieczeństwa w szkole, demoralizacji i przestępczości nieletnich, 

- bezpieczeństwa w ruchu drogowym, 
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- bezpieczeństwa imprez masowych, 

- bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego, 

- bezpieczeństwa budowlanego, 

- bezpieczeństwa weterynaryjnego, 

- sytuacji kryzysowych, 

- bezpieczeństwa w sieci. 

Do realizacji „Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa 

Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2015-2018” przystąpiły wszystkie szkoły i przedszkola z terenu 

powiatu nyskiego, Komenda Powiatowa Policji w Nysie, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Państwowa 

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Nysie, Powiatowy Lekarz Weterynarii w Nysie, Powiatowy 

Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Nysie, Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli i Poradnictwa 

Psychologiczno-Pedagogicznego w Nysie, Fundacja Pro-Lege, Gminne Ośrodki Pomocy Społecznej. 

Zarządzenie Starosty Nyskiego w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na kadencję  

2016-2019 w ubiegłym roku dwukrotnie aktualizowano. 

W roku sprawozdawczym komisja omawiała tematy, a także podejmowała działania mające wpływ  

na wyniki i ocenę zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu nyskiego. 

Komisja odbyła 2 posiedzenia. 

Tematyka posiedzeń komisji nawiązywała do ustawowych zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad 

powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawie o samorządzie powiatowym 

w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

W miesiącu styczniu uczestnikami posiedzenia komisji byli członkowie Stowarzyszenia Feniks w Nysie, 

przedstawiciele schronisk dla bezdomnych oraz Caritas Diecezji Opolskiej. 

Analizowano problemy osób bezdomnych i uzależnionych od narkotyków i środków psychotropowych. 

Komisja nawiązała współpracę z ww. stowarzyszeniem w celu propagowania pomocy osobom bezdomnym  

i uzależnionym. 

Kolejne posiedzenie odbyło się w miesiącu grudniu, którego głównym tematem było zaopiniowanie projektu 

budżetu powiatu nyskiego na 2019 rok w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa. 

Skarbnik Powiatu poinformowała, że sukcesywnie realizowana jest wymiana taboru samochodowego 

Komendy Powiatowej Policji w Nysie. Powiat w 2018 roku przeznaczył 25 000 zł na dofinansowanie zakupu 

radiowozu dla Komendy Powiatowej Policji w Nysie. W celu poprawy bezpieczeństwa na drogach zakupiono 

samoobsługowy alkomat, z którego mogą szybko i anonimowo korzystać mieszkańcy. Alkomat został 

umieszczony w poczekalni Komendy. W ramach zwiększenia bezpieczeństwa w sezonie letnim nad akwenami 

wodnymi Powiat zakupił rzutki ratownicze, fotopułapki oraz sprzęt informatyczny o wartości 10 000 zł  

na potrzeby Komendy Powiatowej Policji w Nysie. 

Powiat wspólnie z Wodnym Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym, Komendą Powiatową Policji w Nysie 

oraz strażą pożarną z Czech przeprowadził centralne szkolenie służb ratowniczych, którego tematem była 

poprawa bezpieczeństwa osób wypoczywających na pograniczu Polsko-Czeskim Nysa 2018. Podczas szkolenia 

doskonalono współdziałanie służb działających na akwenach wodnych w sezonie letnim. 

W maju wraz z Państwową Wyższą Szkołą Zawodową w Nysie, zorganizowano 3 dniowe II Nyskie Forum 

Bezpieczeństwa, poświęcone tematyce infrastruktury krytycznej w systemie bezpieczeństwa państwa  

i społeczeństwa. Ideą konferencji było rozpoczęcie dialogu pomiędzy nauką, biznesem, przedstawicielami 

samorządu, służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo i organizacji pozarządowych. 

Mając na względzie bezpieczeństwo dzieci i młodzieży, które nie wyjechały na zorganizowane wakacje, 

Powiat włączył się w przeprowadzenie III edycji turnieju plażowej piłki nożnej „policja dzieciom”. Turniej 

odbywał się pod hasłem „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą”, którego celem było zapewnienie dobrej 

zabawy dzieciom oraz wskazanie alternatywnych zachowań zmierzających do ograniczenia uzależnień i innych 

patologii społecznych, a także promowanie zdrowego stylu życia 
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Uczestniczono w projekcie regionalnym Jesenik - Nysa realizowanym w ramach Programu Współpracy 

Transgranicznej Interreg V-A Republika Czeska - Polska. Jednym z celów udziału w pracach grupy eksperckiej 

było wypracowanie katalogu zagrożeń oraz procedur na ich reagowanie i usuwanie skutków występujących  

na pograniczu Polsko – Czeskim. Efektem udziału w projekcie był zakup ciężkiego samochodu ratowniczo- 

gaśniczego dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nysie. 

Przy współudziale Urzędu Miejskiego w Nysie i Komendy Powiatowej Policji w Nysie zajęcia 

profilaktyczne na temat bezpieczeństwa w świecie technologii cyfrowych pn. „Narkotyki i nowe substancje 

psychoaktywne – co trzeba wiedzieć, jak przeciwdziałać?”. Konferencja skierowana była do nauczycieli, 

pedagogów, psychologów, pracowników instytucji samorządowych, policjantów, lokalnych liderów działań 

profilaktycznych i innych osób mających kontakt w swojej pracy z dziećmi i młodzieżą. 

W miesiącu listopadzie i grudniu Powiat był organizatorem szkolenia dla grona pedagogicznego  

pn. „Profilaktyka zachowań ryzykownych i problemów młodzieży”, oraz dla młodzieży klas I szkół 

ponadgimnazjalnych na temat „Zachowań ryzykownych występujących wśród dzieci i młodzieży oraz 

alternatywnych form spędzania wolnego czasu”. Szkolenia miały na celu poszerzenie wiedzy w zakresie 

zachowań ryzykownych pojawiających się w wieku dorastania, zdobycie wiedzy o zagrożeniu wynikającym  

z zażywania środków psychoaktywnych oraz rozpoznanie przyczyn sięgania po środki psychoaktywne przez 

młodzież, a także skutki i konsekwencje używania środków psychoaktywnych. 

Działalność Komisji służy lepszemu współdziałaniu powiatowych służb, inspekcji i straży w wykonywaniu 

nałożonych zadań, a co za tym idzie ciągłemu podnoszeniu poziomu bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu 

Nyskiego. Podjęte działania związane z pracami Komisji dają podstawę do szerszego rozpoznania zagrożeń, 

aktywizacji służb, inspekcji i straży na rzecz poprawy bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu, scalają 

poszczególne jednostki pozwalając na szybsze podjęcie działań i wymianę poglądów, dzięki czemu wzrastają 

szanse na podejmowanie właściwych decyzji. Podczas spotkań omawiane były również bieżące sprawy 

zgłaszane przez członków Komisji i zaproszonych gości. 

Zadania i cele jakie ma do spełnienia komisja są realizowane i osiągnięte. Współpraca wszystkich służb  

i podejmowane działania przyczyniły się do poprawy bezpieczeństwa mieszkańców powiatu nyskiego. 

  

 Starosta Nyski 

 

Andrzej Kruczkiewicz 
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